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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest til EM2018 pålægges, at 

fremsætte forslag til en nærmere bestemt og mere entydig regulering af dispensation for 

projekter i vandspærrezoner i henhold til kapitel 6 i Inatsisartutlov nr. 9 af 22. november 2011 

om beskyttelse af miljøet.  

(Medlem af Inatsisartut Villy Olsvig, Inuit Ataqatigiit)  

Med tak til medlem af Inatsisartut Villy Olsvig`s forslag fra Inuit Ataqatigiit til Inatsisartutbeslutning 

om, at Naalakkersuisut senest til EM2018 pålægges, at fremsætte forslag til en nærmere bestemt og 

mere entydig regulering af dispensation for projekter i vandspærrezoner i henhold til kapitel 6 i 

Inatsisartutlov nr. 9 af 22. november 2011 om beskyttelse af miljøet skal vi kommentere fra Partii 

Naleraq således: 

 

Mange af vandforsyningsforhold er skabt i sin tid, medens GTO stadigvæk var eksisterende.  Nu er 

forholdene i kraft af udviklingen ændret i nogle af byerne således, at vandspærrezoner er blevet så 

tæt på byen, at yderligere udvikling af byen begrænses.  

 

Det er ligeledes bekendt, at nogle af vandforsyningsforhold i nogle steder ikke er det bedste, ikke 

mindst, hvad angår overholdelse af sikkerhedsbestemmelser i vandspærrezoner, hvor der ubegrænset 

færdes indenfor spærrezoner, hvor drikkevandet, også af andre årsager, forurenes, så det nogle gange 

ikke kan drikkes direkte.  

 

Trods det arbejder Nukissiorfiit heldigvis hårdt for at vi stadig kan skaffe os rent og sundt 

drikkevand, selvom forholdene til tider kan være så usikre, at brugerne nogen gange må anmodes om 

at koge vandet. 
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Forslagsstilleren nævner lignende vandforsyningsforhold i Norge, som kan sammenlignes med for-

holdene i vort land, der højst sandsynligt kan tilpasses til vores behov.  

 

Vi kan jo ikke forblive i gamle GTO tilstande og forhindre udviklingen, hvorfor vi må finde nye ve-

je.  

 

Med disse bemærkninger indstiller vi sagen til behandling i relevant udvalg inden anden behandling.  

 

Anthon Frederiksen 


